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
comunale. Esso è posto ai margini della strada statale da cui è separato da un area scoperta adibita a 
parcheggi ad uso esclusivo dei condomini. Si rileva nelle vicinanze dell'immobile la presenza di 
parcheggi pubblici a titolo gratuito, negozi, punti di ristoro ed attività ricettive oltre alla fermata del 
trasporto pubblico che permette il collegamento ai paesi vicini.  
Identificato al catasto Fabbricati - Fg. 17, Part. 198, Sub. 35, Categoria A3
L'immobile viene posto in vendita per il diritto di Proprietà (1/1)
Valore di stima del bene: € 72.630,00
Per la valutazione del bene è stato adottato metodo sintetico comparativo: dalla ricerca effettuata 
presso le agenzie della zona, il più probabile valore unitario di mercato per immobili di caratteristiche 
intrinseche ed estrinseche analoghe a quelle dell’immobile in esame è risultato essere compreso tra i 
550,00 €/mq ai 1.100,00 €/mq.
Altresì i valori pubblicati dalla banca dati delle quotazioni immobiliari dell’Agenzia delle Entrate, 
riferite al Comune di Moconesi alla zona OMI B1-Centrale/FONDOVALLE 1 (GATTORNA-FERRADA-
TERRAROSSA-COLOMBO-PEZZONASCA), a cui appartiene il bene, per abitazioni di tipo economico, 
variano da 590,00 €/mq a 880,00 €/mq nel primo semestre 2024.
Ristringendo la ricerca, sempre sul sito della Agenzia delle Entrate, per quanto concerne i valori 
immobiliari dichiarati nelle compravendite realmente effettuate dal primo trimestre 2021 ad oggi, in 
zona OMI B1, si va da un min di 450,00 €/mq ad una max di 960,00 €/mq per la compravendita di un 
immobile di cat. A03. Si ritiene, comparando i valori presunti con i valori realmente monetizzati, di 
attribuire al bene un valore di 750,00 €/mq in considerazione sia del suo stato di conservazione che 
della posizione comoda e centrale nell'agglomerato urbano, la panoramicità, oltre al posto auto 
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riservato all'interno del cortile condominiale.

Identificativo corpo Superficie
convenzionale

Valore unitario Valore
complessivo

Quota in
vendita

Totale

Bene N° 1 - 
Appartamento
Moconesi (GE) - viale 
Alcide De Gasperi, 53B

96,84 mq 750,00 €/mq € 72.630,00 100,00% € 72.630,00

Valore di stima: € 72.630,00

Valore di stima: € 72.630,00

Deprezzamenti

Tipologia deprezzamento Valore Tipo

Rischio assunto per mancata garanzia 5,00 %

Spese condominiali insolute 6185,21 €

Valore finale di stima: € 62.813,29

Assolto il proprio mandato, il sottoscritto Esperto ex art. 568 c.p.c. deposita la relazione di stima presso questo 
Spettabile Tribunale, tanto in assolvimento dell'incarico conferitogli dalla S.V. e resta a disposizione per 
eventuali chiarimenti.

Genova, li 29/11/2024

L'Esperto ex art. 568 c.p.c.
Ing. Barra Caracciolo Costantina

ELENCO ALLEGATI:

✓ N° 1 Google maps - Google Earth

✓ N° 2 Estratti di mappa - Foglio 17 part. 198

✓ N° 3 Planimetrie catastali

✓ N° 4 Visure e schede catastali - Visura storica
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✓ N° 5 Altri allegati - Cartografia Comunale 

✓ N° 6 Altri allegati - Cartografia regionale - PTCP

✓ N° 7 Certificato di agibilità / abitabilità

✓ N° 8 Concessione edilizia - Licenza edilizia n. 141 del 1975

✓ N° 9 Concessione edilizia - Concessione in sanatoria n. 181 del 1990

✓ N° 10 Altri allegati - Regolamento condominiale

✓ N° 11 Altri allegati - Rendiconto condominiale 23-24

✓ N° 12 Altri allegati - Rendiconto condominiale 22-23

✓ N° 13 Altri allegati - APE

✓ N° 14 Altri allegati - OMI

✓ N° 15 Altri allegati - Valori dichiarati

✓ N° 16 Atto di provenienza

✓ N° 17 Foto

✓ N° 18 Altri allegati - Planimetria

✓ N° 19 Altri allegati - versione privacy
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RIEPILOGO BANDO D'ASTA

LOTTO UNICO

• Bene N° 1 - Appartamento ubicato a Moconesi (GE) - viale Alcide De Gasperi, 53B
Appartamento, composto da un soggiorno pranzo, due camere, servizio igienico e disimpegno, 
comprensivo di n.2 terrazzi a tasca e ripostiglio, a livello sottotetto dello stabile. Il fabbricato, a 
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